
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 9/17169 

„TR Sokolnice-rekonstrukce R 110 kV“ 

 
 
 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název:   E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:   F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO:    28085400 
  

Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy 
č. 17169 zástupcem. 

 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:   Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    415 39 656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:  Ing. Anna Kroulíková, email: zakazky@dea.cz,  

tel.: 545 110 145 
 

Informace o veřejné zakázce a zadávacím řízení: 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:   Z2017-032122 
 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):   Veřejná zakázka na stavení práce 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 
        Otevřené řízení  

Použité zkratky: 
ZZVZ  Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážení, 
 

v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 
 
Dotaz účastníka ze dne 24. 1. 2018 
V rámci zpracování nabídky pro zadavatele E.ON Distribuce, a.s. F.A. Gerstnera 215/6, České Budějovice 7, 370 

01 České Budějovice na zadávací řízení podle zákona  č. 134/2016 Sb s názvem „TR Sokolnice – rekonstrukce 

R 110kV“  Vás žádáme o zodpovězení následujícího dotazu :  

   

http://www.eon.cz/cs/index.shtml
mailto:zakazky@dea.cz


2 

 

Zadavatel požaduje v bodě 5.5.1 zadávací dokumentace doložit v rámci splnění technické části kvalifikace min. 

2 významné stavební práce, jejichž předmětem byla kompletní rekonstrukce nebo výstavba rozvoden o napěťové 

hladině 110kV nebo vyšší.  

i)                    Z nichž alespoň u jedné zakázky musí být doloženo, že dodavatel realizoval výstavbu nové 
rozvodny nebo kompletní rekonstrukci stávající technologie rozvodny o napěťové hladině 110 kV 
nebo vyšší s rozsahem minimálně 4 polí, přičemž min. finanční objem zakázky není limitován  
   

ii)                   U druhé referenční zakázky zadavatel připouští, že referenční zakázka nemusí splňovat 
parametr na počet rekonstruovaných polí dle bodu i) (minimálně 4 pole), avšak požadovaný počet 
polí dle bodu i) lze nahradit finančním objemem zakázky vyšším než 75 mil. Kč (cena bez DPH), 
kde předmětem zakázky byla výstavba nové rozvodny nebo kompletní rekonstrukce stávající 
technologie rozvodny o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší. Rozvodnou se pro účely tohoto 
ustanovení rozumí rozvodna splňující definici elektrické stanice dle § 2 odst. 2 písm. a) podbod 4. 
zák. č. 458/2000 Sb.  
   

Zadavatel rovněž v rámci bodu 6.2 zadávací dokumentace uvedl následující poznámku:  "Prokazuje-li dodavatel 

technickou kvalifikaci dle čl. 5.5.1 ZD jinou osobou, musí prokázat, že tato jiná osoba realizovala stanovené 

„referenční zakázky“ dle čl. 5.5.1 ZD v celém požadovaném rozsahu. tzn., že není přípustné pro účely 

zadávacího řízení prokázat „referenční zakázky“ technickou kvalifikaci dle čl. 5.5.1 ZD částečně dodavatelem a 

částečně prostřednictvím jiné osoby - poddodavatelem, ale vždy pouze dodavatelem nebo pouze prostřednictvím 

jiné osoby - poddodavatele."  

Chápe účastník správně, že splnění zadavatelem stanovené technické kvalifikace v rámci bodu 5.5.1  

zadávací dokumentace (zkušenosti s realizací referenčních zakázek) lze prokázat tak, že například jednu 

referenční zakázku realizoval účastník jako dodavatel sám (vlastními kapacitami) a druhou budoucí 

poddodavatel účastníka, který realizoval zakázku v rozsahu požadavku uvedeného v bodě 5.5.1 i) 

zadávací dokumentace?  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace dotazu č. 1 účastníka ze dne 24. 1. 2018:   
 
Účastník je povinen zadavatelem stanovená kritéria technické kvalifikace dle odst. 5.5.1 zadávací dokumentace 
prokázat v souladu s odst. 6.2 a 6.3 zadávací dokumentace: 
  

„Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci dle čl. 5.5.1 ZD jinou osobou, musí prokázat, že tato jiná 
osoba realizovala stanovené „referenční zakázky“ dle čl. 5.5.1 ZD v celém požadovaném rozsahu. Tzn., 
že není přípustné pro účely zadávacího řízení prokázat „referenční zakázky“ technickou kvalifikaci dle 
čl. 5.5.1 ZD částečně dodavatelem a částečně prostřednictvím jiné osoby - poddodavatelem, ale vždy 
pouze dodavatelem nebo pouze prostřednictvím jiné osoby - poddodavatele.” 
 
„Výjimku tvoří technická kvalifikace dle čl. 5.5.1 ZD (prokázání poskytnutých stavebních prací), které musí 

prokázat vždy nejméně jeden z dodavatelů nebo jiná osoba – poddodavatel, prokazuje-li účastník 

předmětnou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, v celém požadovaném rozsahu, tzn., dodavatel 

musí prokázat, že realizoval nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném finančním 

objemu.“ 

Z odst. 6.2 a 6.3 zadávací dokumentace tedy jasně vyplývá, že obě dvě referenční zakázky musel provést buď 
jenom a pouze dodavatel nebo jenom a pouze jiná osoba - poddodavatel. Prokázání kritérií technické kvalifikace 
dle odst. 5.5.1 zadávací dokumentace, kdy jednu referenční zakázku realizoval účastník jako dodavatel sám 
(vlastními kapacitami) a druhou budoucí poddodavatel účastníka, nelze akceptovat. 



3 

 

Změna zadávací dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele: 
 
Zadavatel tímto vysvětlením upouští od požadavku odevzdat cenovou nabídku resp. nabídkový rozpočet ve 
formátu XC4. Zadavatel upravuje zadávací podmínky týkající se cenové nabídky ve formátu XC4 následovně: 
 
Znění odst. 16.2 dle Zadávací dokumentace:  
 

„16.2 Forma nabídky  

Účastník podá nabídku na plnění Veřejné zakázky v jednom (1) listinném vyhotovení označeném 

„ORIGINÁL“ a doporučeně v jedné (1) listinné kopii nabídky označené „KOPIE“ (kopie nabídky bude 

pořízena z originálu nabídky). V případě rozporu mezi kopií a originálem, má přednost vždy originál 

nabídky, v případě rozporu mezi nabídkou nebo její částí na datovém nosiči má vždy přednost originál 

nabídky.  

K originálu nabídky účastník dodá (doporučeno) na datovém nosiči (např. CD) vyplněné obchodní 

podmínky – návrh smlouvy (datový formát *.doc nebo obdobný). Vyplněný krycí list (datový formát *.xls 

nebo obdobný), vyplněný soupis prací – nabídkový rozpočet (datový formát *.xls nebo obdobný, 

podrobnosti jsou uvedeny níže), kompletní scan nabídky.  

Účastník je povinen odevzdat cenovou nabídku pomocí shodného software, v němž je vypracován 

soupis prací v zadávací dokumentaci. Nabídkový rozpočet bude předložen ve formátu XC4 a současně 

v *.xls či obdobném formátu. Pokyny týkající se struktury údajů výkazu výměr, jejich formátu a metodiky 

jejich zpracování jsou k dispozici na www.xc4.cz. Současně dodavatel předloží do nabídky také protokol 

o kontrole předávaných dat (validátor XC4).“ 

Znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9/17169:  
 

„16.2 Forma nabídky  

Účastník podá nabídku na plnění Veřejné zakázky v jednom (1) listinném vyhotovení označeném 

„ORIGINÁL“ a doporučeně v jedné (1) listinné kopii nabídky označené „KOPIE“ (kopie nabídky bude 

pořízena z originálu nabídky). V případě rozporu mezi kopií a originálem, má přednost vždy originál 

nabídky, v případě rozporu mezi nabídkou nebo její částí na datovém nosiči má vždy přednost originál 

nabídky.  

K originálu nabídky účastník dodá (doporučeno) na datovém nosiči (např. CD) vyplněné obchodní 

podmínky – návrh smlouvy (datový formát *.doc nebo obdobný). Vyplněný krycí list (datový formát *.xls 

nebo obdobný), vyplněný soupis prací – nabídkový rozpočet (datový formát *.xls nebo obdobný), 

kompletní scan nabídky.“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.xc4.cz/


4 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, se lhůta pro podání 
nabídek neprodlužuje. 
 
 
 
 
V Brně dne 25. 1. 2018 
 
 
 
                                                                     .................................................................. 

Ing. Anna Kroulíková 
DEA Energetická agentura, s.r.o. 
na základě plné moci 

 

 

 


		2018-01-25T15:33:32+0100
	Ing. Anna Kroulíková




